令和 3年 7月 20日

富山県医師会長 殿

富山県厚生部長

富山県 ドクターバンクヘの求人情報の更新及び新規登録に関する協力に

ついて (依頼 )

日頃より、本県の医務行政の推進につきまして、ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、県では、地域医療に従事する医師の確保や定着を図るため、平成 25年 9月 に

県厚生部医務課内に富山県地域医療支援センターを開設し、ドクターバンク事業 (医師

無料職業紹介事業)を実施しております。

このたび、ドクターバンクにご登録いただいている求人情報の更新時期となり、各病

院に別添のとおり求人情報の登録を依頼いたしましたので、会員への周知をお願い申し

あげます。

<提出先 。事務担当>
医師・看護職員確保対策班 谷口

〒930-8501 富山市新総曲輪 1番 7号

TEL:076-444-3218  FAX:076-444-3495

E一maili ishibosyuOtoyama一 doctorbanko ip

求人者のみなさまへ

富山県 ドクターバンク

取り扱 うべき職種の範囲その他業務の範匪

・「富山県 ドクターバンク」の取扱職種は、医師です。

・ 「富山県 ドクターバンク」の取扱地域は、富山県です。

手数料に関する事呼

。手数料は一切申し受けません。

求人者の情報に関する事項

・求人者情報の取扱者は、職業紹介責任者の谷口真由実です。

・求人者の情報は、職業紹介事業に係るものに限ります。

回人情報の取扱に関する事項

・個人情報の取扱者は、職業紹介責任者の谷日真由実です。

・取扱者は、個人の情報に関して当該情報の本人から情報の開示の請求があった場合は、

その請求に基づき本人が有する資格や職業経験等客観的事項に基づく情報の開示を遅滞な

く行います。さらに、これに基づき訂正の請求があつたときは、当該請求が客観的事実に

合致するときは、遅滞なく訂正を行います。

苦情処理に関する事項

。苦情処理の責任者は、職業紹介責任者の谷日真由実です。

・苦情の申出があつた場合は、誠意をもつて対応いたします。

なお、労働者の賃金については、労働基準法第24条の定めにより、労働者に直接お支払

いください。

その他、「富山県 ドクターバンク」の業務についてご不審の点は、富山県厚生部医務課

医師・看護職員確保対策カプエにお尋ねください。

求 人 情 報 提 供 の 流 れ

O富山県ドクターバンクに求人登録票を提出
(毎年、9月 に情報を更新 )

O求人登録票の受理

O求人票から下記の基本項目を抜粋し、富山県ドクターバンク

のホームページに掲載。
【基本項目】
医療圏、医療機関名、所在地、病床数、募集診療科、勤務形態

O求人情報の詳細は、富山県ドクターバンクに求職登録した医師

(=求職登録者)に対して、富山県地域医療支援センターの職員
が提供する。

県内医療機関

富山県ドクターバンク
(富山県地域医療支援センター)

※県医務課

1.求職登録者から特定の医療機関の求人情報提供の希望があつた場合

富山県地域医療支援センターの職員が、求職登録者にメールで求人登録票のPDFを提供

する。

2.求職登録者から求人情報提供の希望がない場合日就業につながらない場合

富山県地域医療支援センターの職員が、ドクターバンクの求職登録をもとに各病院に直接

連絡を取り、求職登録者の条件に見合う求人を探す。

富山県ドクターバンクの仕組み
【基本】

採用画接 採用画接

【求職登録者から求人情報提供の希望がない場合B就業につながらない場合】

日

登録情報のうち、基本項目
のみをHPに掲載

求
人
者
（県
内
医
療
機
関
）

求
職
者
（医
師
）

ド
ク
タ
ー
バ
ン
ク

（医
師
無
料
職
業
紹
介
所
）

求
職
者
（医
師
）

ド
ク
タ
ー
バ
ン
ク

（医
師
無
料
職
業
紹
介
所
）

求
人
者
（県
内
医
療
機
関
）

採用面接 採用面接

(様式第1号 )

富山県ドクターバンク求人登録票

当

その他福利厚生

保 育 施 設

宿舎

休暇

社 会 保 険 等

そ の 他 手 当 等

昇 給

給 与

の
項

間
事

時菜
記

就
特

宿 直

勤 務 時 間

雇 用 期 間

募 集 勤 務 形 態

就 業 場 所

標   榜  科

(該 当に日、墓集診底
■て̀lよ あユ主堂と二

職  員  数

病  床  数

本 ― ム ベ ー ジ

ア  ド レ ス

電 話 番 号

施 設 所 在 地

施  設  名

申 請 区
※受付番f

|       1           平) 十 1

T     Л暮

床

育 児 休 暇

有 給 休 暇

回 有  日 無
(   固/年 )

平均在院 日数

□有 約 ___時 間/月 回無

□常勤  名 □非常勤  名

通 勤 手 当

肉

)概

日

形 態

( 更・取 のみ )

固 有 回 無

□ 有 □ 無

(lE
愚

時 間 外 勤 務

募 集 診 療 科

□ 有  □ 無

レ

E〕均 )

数

レ

登 録 申 請 日

◆ 回 敷地内 □ 敷地外 ◆ 保育時間

◆  歳まで ◆ □ 月 口 火 □ 水 □ 木 □ 金 □ 上 回 日

そ の 他 の 休 暇

特 別 休 暇

住 宅 手 当

病 児 保 育

24時間保育

年度 )

年度 )

固 有 □無

□ 有 □ 無

□ 有  □ 無

固 有 回 無

固 有 □ 無

□退職金 回健康保険 □厚生年金 □企業年金基金 □雇用保険 回その他( )

固 有 □ 無

年収    万円 ～ 万 円

固有 約 ___時 間/月 □無

□月 □火 □水 □木 □金 □土 □日 (うち休憩時間  分 )

□指定なし □指定期間  (令和  年  月  日 ～ 令和  年  月  日)

科

T

′ト 人 科 婦人科
国内科 □ 呼吸器内科 □ 消化器内科 □ 循環器内科 □ 神経内科□精神科□ 外科
□呼吸器外科 □ 心臓血管外科□ 小児外科□ 整形外科ロリハビリテーション科□ 形成
□眼科□ 耳鼻咽喉科□ 皮膚科□ 泌尿器科□ 歯科口腔外科

)

常勤職員数 名  医師数 (再掲 ) 名 看護師数 (再掲 ) 名

http://

T

病院  診療所  その他 ( )

令和  年  月  日

登 録 受 付 日 受 付 番 号 受  付  者

※ 太枠内を記入して下さい(国 には 7して下さい。)。

本票を郵送、FAX、 メール、来庁にてご提出ください。
※勤務形態、募集診療科が異なる場合は、本票を別に提出してください。
※登録情報は、求職者への情報提供の目的のためにのみ使用します。それ以外の目的に使用することはありません。
※個人情報の取扱いについては、富山県個人情報保護条例に基づき、適切に取り扱いまず。

住    所

電    話

メールアドレス

〒930-3501富 山県富山市新総曲輪 1-7

076-444-3218    F    A    X   076-444-3495

Ishibosyu@toyama― doctorb

票 提 出 先

い合わせ先